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1915, 31 maja, Konary - List do Mieczysława Norwid-Neugebauera w Konarach.

Konary, 31 V [1]915

Kochany Majorze!

Wychodzicie obecnie spod mojej komendy'. Rozstając się z przykrością z Wami

pocieszam się tym, że w innych jednostkach naszego wojska będzie oficer, który potrafi

zbliżyć z sobą dwa odłamy tak długo rozłączone i osobnym życiem żyjące. Od pierwszego

kroku Waszego pod moją komendą, pamiętnego ranka w Krzeszowicach, przed przejściem

naszym przez granicę, przyzwyczaiłem się cenić Wasz charakter i szanować niezłomną wolę,

nie zrażającą się żadnymi przeszkodami, choćby większość przed nimi cofać się chciała.

Dlatego też we wszystkich wypadkach, gdy trzeba było detaszować oddziały, pozostawiając

je bez moralnego oparcia o całość oddziału, wybierałem Was jako dowódcę i opiekuna

moralnego danego oddziału. Tak było z II batalionem, detaszowanym pod Warszawę w

październiku 1914 r., tak z V batalionem, detaszowanym na północ spod Limanowej. Tak

mam nadzieję i pewność będzie, gdy sami będziecie reprezentować mój oddział w II

Brygadzie Legionów. W bitwie pod Nowym Korczynem, przy cofaniu się spod Łowicza przed

przemożną siłą nieprzyjacielską, wykazaliście swe zdolności wojskowe. Gdy zaś z powodu

nadwyrężonego zdrowia musieliście wyjść z szeregów, jak nie zechcieliście, jak inni,

korzystać z zasłużonego odpoczynku, lecz sami prosiliście mnie o to, by Was oddać do pracy

werbunkowej w Królestwie, gdzie, jestem przekonany, wiele pierwszych ciężkich kroków

przez Was postawionych zostało, wiele przeszkód przełamano.

Życząc Wam, kochany Majorze, powodzenia i szczęścia w nowej Waszej pracy,

pozostaję dla Was szczerze przyjazny.

J[ózef] Piłsudski

Odpis, maszynopis.

AAN, Oddział VI, Archiwum K. Świtalskiego, sygn. 9, k. 153. Odpis Kazimierza Świtalskiego

z oryginału. Oryginał przechowywany do 1939 r. w Archiwum Instytutu Józefa Piłsudskiego

w Warszawie. W lewym górnym rogu pieczęć inwentarzowa Instytutu Józefa Piłsudskiego w

Warszawie z opisem archiwalnym: "Archiwum / Dział I A / No 45".

Oryginału nie znaleziono.

* Mieczysław Norwid-Neugebauer został przydzielony do II Brygady Legionów, gdzie był dowódcą 2 pułku piechoty
(w zastępstwie też dowódca 2 i 3 pułku piechoty), a od X 1915 dowódcą 6 pułku piechoty i czasową dowódcą
organizowanej III Brygady.

74


